REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES
ADMINISTRATORI

Tirané mé 19.12.2018
/ FTESE PER OFERTE
PER
“BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE”
me fond limit total= 26, 570 euro pa TVSH
PROJEKT “ERASMUS+ Programme” (EuroPS)

Drejtuar:  TE GJITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PER TE
MARRE PJESE

Publikuar né website-n ¢ Universitetit t& Tiranés - www.unitir.edu.al
Website-n e Fakultetit t& Ekonomisé- www.feut.edu.al

Universiteti 1 Tiranés, né zbatim & “Marréveshjes s& Bashkimit Europian me Qevering
Shqiptare me ligjin nr.117/2014 pér programin e BE-s& pér Arsimin, Trajnimin, Rining dhe
Sportin, pér pjesémarrjen ¢ R.SH n& Programin “ERASMUS+", t& Partnership Agreement
ndérmjet Koordinatorit Lider Universitetit Novi Sad, Serbi me Universitetin e Tiranés dhe
Universitetin Epoka, pér projektin Erasmus+ (K-FORCE) “Knowledge FOr Resilient
soCiEty” me numer Ref: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKAZ2-CBHE-JP, t& Ligjit nr.44, dat&
30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative né R.SH”, si dhe mbéshtetur n& Marréveshjen
e bashk&punimit midis UT dhe U.Epoka, respektivisht me nr.prot. 1987/2, dat¢ 09.05.2018
dhe me nr.prot. 028/3, prot. dat€¢ 01.03.2018, Ju fton t& paragisni ofertén tuaj me objekt
“Blerje pajisje elektronike”, sipas preventivit t& méposhtém dhe specifikimeve teknike
bashké&lidhur; '

“Blerje pajisje elektronike pér Fakultetin e Ekonomisé t& UT”, me fond limit = 26,570
euro pa TVSH '

Nr Emértimi i mallrave 3};?;11 (sshai:'i‘aa) (slsliiii?n)
Pujisjet pér Universitetin e Tiranés '

1 | PC kompjutertip 1 copé 31 tridhjeté e njé
2 | Monitor pér PC copé 31 tridhjeté e nj&
3 | Laptop tip 1 copé 4 katér

4 | Projektor tip 1 copé 1 njé

5 | Suport Projektori copé 1 njé

6 | White Board projektori copé 1 njé

7 | Telekomandé pér prezantimet WIFI copé 1 njé
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Fotokopje/Printer copé 1 njé
Grirgse letrash (Shredder) copé 1 njé
10 | Router Wireless tip 1 copé 1 njé
H—|-Chromeeast-(transmetues-me-media-streaming) copé 1 11j&
Pajisje profesionale Telekonference (Camera +
12 Microphones) Tip 1 set : e
13 | Speakers (autoparlant) copé 1 njé
14 | Video Converter adapter copé 1 njé
15 | Hard disk i jashtém - copé 2 dy
16 | Kamera dixhitale gjysém profesionale Tip 1 copé 1 njé
17 | Suport me tri k&mbé pér kamera (ttipod) copé I njé
18 QOutdoor Handheld GPS GIS Mapping Data cODE 1 nié
Collector 2-5m p ’
19 | Bojé printeri copé 2 dy
Cmimi pa TVSH
TVSH
Vlera me TVSH

Data e dorézimit t& ofertés do t& jeté 26.12.2018, deri né ora 13:00, n& zarfa t& mbyllur t&
vulosur ¢ firmosur me shénimin pér projektin pér t& cilin ofertojng, né¢ adresén Rektorati i
UT-sg, kati 2, Protokolli,

Kriteret dhe kushtet e ofertés/Terms and conditions of the offer:

Operatori ekonomik duhet té dorézojé né njé zarf t& mbylur me shénimin “MOS E
HAPNL, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR RESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv

orés “, duke specifikuar projektin, objektin e blerjes pér t€ cilin paraget
ofertén ekonomike, prané autoritetit kontraktor me protokoll, jo mé vong se data dhe
ora e caktuar, dokumentacionin si mé& poshtg (dhe sipas shtojcave bashkélidhur):

1. Formularin e Ofert8s dhe specifikimet teknike t& nénshkruara nga OE.

2. Deklaraté mbi pérmbushjen ¢ kritereve t& pérgjithshme sipas Shtojcés kétu
bashkélidhur; '

3. Deklaratén mbi p&rmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés kétu
bashkélidhur;

4. Deklaratén mbi Konfliktin ¢ Interesit sipas Shtojcés k&tu bashkélidhur;

5. Vértetim nga Administrata Tatimore pér xhiron mesatare pér tre vitet e fundit me
vleré jo mé pak se fondi limit pér secilin lot ose t& dy lotet bashké kur ofertohet pér t&
dy lotet.

6. Furnizime t& ngjashme, vértetuar nép&rmjet faturave tatimore t€ shitjes me subjektet
private ose vértetime e fatura tatimore t& shitjes pér realizim Kontratash me subjektet
publike, ku totali 1 tyre t& jet& me vlerg jo mé t& vogél se 40% i fondit limit.
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Kriteri i vlerésimit/Evaluation criteria: :

- Cmimi mé i ulét { ofertés s¢ pérgjegjshme dhe q& pérmbush specifikimet teknike.

- Pér shpalljen e fituesit, nevojiten jo mé& pak se 3 oferta & vlefshme, né€ t& kundért
procedura anullohet.

Dokmﬂentat—duhet—té—jené—origj-i-na-lé—ose—kopje—té—noteriz—uara—té—‘fyre.—Rasu,L e
mosdorézimit t& nj& dokumenti, ose t& dokumentave t& rreme ¢ t&€ pasakta, konsiderchen
si kushte pér skualifikim.

Afati i realizimit t€ furnizimit do t& jet€ brenda 45 ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

Formulari 1 kontratés &shté bashkélidhur.
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SPECIFIKIME TEKNIKE

DHE SASIA E KERKUAR

Reference: Projekt Erasmus+ “K-FORCE”
“Knowledge FOr Resilient soCiEty”

me-numerRef 573942 EPR_1-2016-1-RS-ERRPKA2-CBHE-JR,

Objekti: “BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE”

Pér Universitetin e Tiranés / Fakultetin e Ekonomis€, kérkohet furnizimi me mallra, pajisje
elektronike, sipas sasisé dhe specifikimeve teknike t& méposhtme ose ekuivalente me to, &

cilat duhet té jené t& reja:

“Blerje pajisje elektronike pér Fakultetin ¢ Ekonomisé t&8 UT”,

1. Desktop + Monitor (Copé 31)

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

Pikét Min. pérProcesorinsipas:
cpubenchmark.net

Min Proc. Rating According to:

8000 Pikésipascpu benchmark

cpubenchmark.net:
RAM 4 GB, DDR4, Non-ECC.,
Suport per deri ne 32GB Ram

Madigsia s Hard Diskat “HDD Sire™ 00 G e v s s s+
""Shpejtésia e Hard Diskut “HDD Speed”™ 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s
““Disk Subsystem Controler”; Serial ATA 6.0 Gb/s

Karta Grafike “Graphics™ >1GB

“Media Device™: DVD+/-RW

“Qlots™ )((41)6PCL’PCI—E, ngatécilat min. (1} PCI-E
o 'KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
"""""" (8) USB nga t& cilat:

a. min (2) USB Para
b. min (4) USB 3.1
(1) RJ-45, (1) Display port, (1) HDMI 1.4.

“Networking™:

| Siguria “Security”

SistemiiOperimit “Preinstalled Licensed O.

| Trusted Platform Module ~—

~ OEM Windows 10 64-bit Professional

(1) 10/106/1000 LAN Integrated Gigabit
Ethernet Port

TPM 1.2 or 2.0,Microsoft Windows
Bitlocker,
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Tastiera “Keyboard™:

Standart Keyboard QWERTY

“*Mouse™:

Mintmum 3 Button Scroll Optical

AKSESO

RET

' Kabgll “Power Cord™:

Po, European

“Recover CD”: Recover CD/DVD ose Recover Partition 2
- MONITORT —~—
Tipi “Type™ ~TLCD OSE LED o
Madhésia “Size™: >21”

Rezolucioni “Native Resolation™:

1920 x 1080 at 60 Hz ,

Bisplay Por T dshlay port
Koha e Rifreskimit “Response Time™: Sms
Periudha ¢ mbulimittégarancisé “Warranty™ 3 vjet

2. Laptop Tip 1 (Copé 4)

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

Piké&t Min. pérProcesorinsipas: cpubenchmark.net 4000
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:
T e e e
G AN — TR DR N "
Madhgsia e Hard Diskut “HDD Size™: 5006B° .
‘Shpejtésia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA
“Graphics”: it/}t;glﬁ?d Graphics with .1 GB Video
“Media Device™: DVDH-RW with DL
. Memory Card Reader
“Display”; 156" TED Display, Anti Glare
Bateria “Battery”:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit “Ports™:

(1) USB 3.0

(2) DisplayPort Out

(3) ose (1) HDMI Out

(4) Integrated Mic,

(5) Integrated Web Camera

1 (6) (1/1) Headphone/Microphone Jack
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et < i+ i 2 . . M(f)oseWComEO fog 2
' (8) 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); |
“Networking™:
{9) Wireless 802.11ac (Kompatib&l me
8021 b/lgin)——
“Sound”; High Definition Audio 2.0
- SistemiiOperimit “Preinstalled Licensed ©.S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional
Tastiera “Keybourd™ OWERTY e
“Pointing Device”: Touch Pad
AKSESORET
Kabéll “Power Cord™: R Po, European
Ushqyesi “Recharger”™: Po
T S b5 i
Garta “Caning Bag” Copiep dronscsrtt s g T
“Recover” dhe “Drivers” CD/DVD: ;I;ri?g;f”’ “Drivers” CD/DVD ose Rec.
GARANCIA
""" Periudha ¢ MbulimittéGarancisé “Warranty™: 3 Viet §
3. Projektor: (Copé 1)
R AR TR RIS T A MRS TR "+ e e
Projection System Single Chip DLP LVDS
Native Resolution SVGA (800 x 600)
' Brightness (ANSI Lumens Max.) 3200

Contrast Ratio o : 2200 : 1 Typical (Full On/ Full Off)
High Contrast Mode 10000 : 1
T R SVGA 00K 600) T
‘Aspect Ratio 43
Projector Lens F-Stop: F/2.41~2.55 Focal length",_ f=
21.8~24mm
Lens Offset 115£5%
. Throw Ratio i 1.95 (wide) - 2.15 (tele)
Projection Distance 12m~100m (394 ft~3281f) o
Keystone Adjustment Manual Vertical (£40°)
Tilt Front tilt adjustment wheel (-5°~ 5°)
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Colors 1.07 billion
3D-Capable Fag
" Lamp Hours (Light Source Life) Up to 5K (Nor), Up to 6K (Eco)
i Audio (Built-in Multimedia Speaker) oW
Connectivity v [ - o
Power TR —
THDMI 1x HDMI 1.4a

Audio In (3.5mm)

1x Audio-In (3.5mm)

Audio-Out (3.5mm)

1x Audio-Out (3.5mm)

VGA In 1x D-Sub VGA-In
VGA-Out 1x D-Sub VGA-Out
Composite Video 1x Composite Video RCA
Powered USB U1 Powered USB-A (BV/T 34
Power Supply Universal AC 100-240V 50-60Hz with PFC |

4. Suportprojektori: (Copé 1)

Mbajtése Projektori pér vendosje né tavan. (Projector Suspension Support). Garancia jo
mépak se 1 vit.

5. White Board projektori: (Copé 1)

Tabelé e bardh& pér mé&simdhénie me dimensione 3.0 x 1.2m, me pajisje montimi t&
périshira.

6. Telekomandg pér prezantimet Wifi (Copé 1)

Telekomandé .profesiona.le pér kontrollin e prezantimeve metregueslazer. Receptor USB me
rreze 30m. Garancia jo mépak se 1 vit.

7. Fotokopje / Printer (Copé 1)
Shpejtési e printimit 22 faqe pér minuté. Shpejtési ¢ kopjimit 22 kopje pérminuté.
Skanimdheprintimdyfagesh, me mundésidérgimi me email cloud ose direktori t& pérbashkéta
kompanie.
Rezolucionskanimi - 600x600 dpi Rezolucionprintimi (me ngjyra) — 1800x600 dpi
Memotje —2 GB
Autonimiprintimip&rkartushejo me pak se 20’000 fage me ngjyradhe jo mé&pak se 24000
fagebardh e zi. 2 sirtare letrash ku t& suportojng edhe formate A3 Komandim né&p&rmjet
monitorit touchscreen (preferueshem10 inch) ku t& keté teknologji konektiviteti t&
pérdoruesve t€ sigurit (p€rdorues, fjalékalim) ose PIN.
Konektiviteti: 2 Hi-Speed USB 2.0 Host; 1 Hi-Speed USB 2.0 Device; 1 Ethernet 10/100
Base-TX network; '
2 rezerva boje t& pérfshira.
(Garancia 2 vjet.
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8. Griréseletrash (Shreﬂder) (Copé 1)

Making grirése letrash dhe kapseve t&8 tyre, pér formatin A4, me kapacitet grirje deri né
6-7 letra njékohg&sisht. Me pak zhurmé.

9. Router Wifi (Copé 1)

KARAKTERISTIKA MINIMALE

TEKNIKE

Tipi, "Type": Router Wireless Wi-Fi Gigabit
Wireless router mode

“Rating™: Min AC 1900

StandartetWiFi, "WiFi Standards":

IEEE 802.11a/b/g/n/ac

Standardet e Rrjetit, "Network

| IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE

Standart":. 802.11n,

IEEE 802.11ac, IPv4, IPv6
Portat, "Ports": (1) Gigabit WAN Port

(2) Gigabit LAN Ports

(3) USB 2.0 0se USB 3.0

Llojiilidhjes WAN, "WAN

Automatic IP, Static IP, PPPoE (MPPE supported),

Connection Type": PPTP,

L2TP
NiveliiTransferimit, "Transfer rate”; | Min. 300 Mbps e
Protokollet ¢ Rutimit, "Routing - IPSec, L2TP or PPTP

Protocols":

' Banda e Operimit, "Band":

Dual Band: 2.4 GHz & 5 GHz

Antenat, "Antennas";

Build-In or External
WEP 64/128-bit

Siguria, "Security Features":

WPA2-Personal &Enterpise (AES/TKIP)
WPS

Pertudha ¢ MbulimittéGarancisé
“warrantyu:

1 Vit

10. Paisje Chromecast (Copé 1)

Pajisje chromcast pér 18 mundésuar lidhjen wifi me televizore/projektore me dalje HDMI

11. Pajisje profesionale teleconference - Video conference: (Copé 1)

Mbulimi me mikrofon 360 ©

Ngarkes& mikrofoni deri né 14 foot / 4.2 metra
Shtrirje e thjeshte me mikrofona zgjeruese (me kablloopsionale)
Ideale pér dhomat e konferencave t& vogla dhe t& mesme
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Eliminimi I zhurmés s& sfondit t& mosfunksionimit me Polycom NoiseBlock
Lidhje hibride — Lidhje né ekosisteme t& shumta ose né disa telefonata nj8kohé&sisht
Oper1m1 thjeshtuar me prekje me ngjyra min 5"

Integrim me kalendarine Microsoft Exchange per lidhj edirekte

Butonate-mbylljes se-zerit nésecilén-ane pér-funksionim-dhe komoditet t& thjeshtuar

E certifikuar p&r Skype pér biznes

Bazuar né standard t& hapura pér t& siguruar ndérveprueshmeéri me platformat kryesore
t¢ hapura SIP dhe video (H.264 AVC, H.264 High Profile, X-H.264UC)

Lidhje e celulare ose laptopéve dhe pérdorim Polycom Trio si nj€ altoparlant pér
konferencat e bazuara n€ cloud o seri prodhimin multimedial

5-way HD Voice konferencé

Regjistrimi I dyfishté deri né 2 lidhje (platforma e nj&jté)

12. Speakers (altoparlant) (Copé 1)

Altoparlanté t& pajisur me:
¢ Lidhje me Bluetooth
o Lidhje ¢do pajisje me hyrje optike dhe hyrje dual RCARMS 24W x 2 + 36 W x
2

¢ (arancia jo mépak se 1 vit

13. Video Converter adapter (Copé 1)

Konvertues HUB pér tipe lidhjesh t& ndryshme video HDMILVGA, Mini HDMI, Mini DP,
DVI

14. Hardisk i jashtem (Copé& 1)
Hardisk I jasht¢ém HDD 1 TB, USB 3

15, Kamera dixhitale gjysémprofesinale (Copé 1)

18,0 Megapiksel CMOS (APS-C) sensor. Gama [SO e 100-12800(e zgjerueshmeng
25600 né regjimin H), Touch Screen, LenteEF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS STM. T¢
pérfshiré edhe njé SD card 64 GB Klasi 10 SDHC. Model Canon ose ekuivalenti
ngjashém;

Garancia jo mépak se 1 vit

16. Suport me trekémbé pér kamera (Tripod) (Copé 1)

Suport kamere me 3 kémbé g€ mund t& pérmbysen dhe t&€ palosen me k&nd 180 gradg,
Ke&mbét duhet t& ofrojné lartési nga 17.5 "dering 62.5"

17. Outdoor Handheld GPS GIS Mapping Data Collector 2- Sm: (Copé 1)
Ofron deri né 1-2 metra saktési pozicionimi né kohé reale,
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Mbéshtet komponentét GPS (plus GLONASS, GALILEO, oseBeidou) si dhe ka aftési
SBAS pér  t& rritur saktésing e p&rmirgsuar né kohé reale;

Sistemi operativ Android OS 6.0 "Marshmallow" ose mé té larta;

Ekrani madh, [ ndritshém me 5 ing ose mé I larté;

Baterité-e-zévendésueshmengapérdoruesitné-standard-3100mAh)ose-mé-1&-larta;
Ekran Multitouch;

Memoria 2 GB ose mé e larté;

Ruajtja e t& dh&nave 8 GB ose mé ¢ larté;

Procesor - 1.2 GHz ose mé i lartg;

Garancia jo mé&pak se 1 vit

18. Bojéprinteri (Copé 2)
Bojé& pér printer model Toshiba E-studio200S Model DP-2025

KUJDES: Lutemi t& specifikohet marka & do t& ofertohet nga ana juaj pér secilin z& duke
paragitur mundésisht katalogét pérkatés. Kérkohet q& karakteristikat kryesore t& ¢do produkti
t& jené t& shprehura qartésisht,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati { UT, Tirang, PO Box nr. 183, Tel: +355 4 2228070/Tax: +355 4 2223981



[ Shtojcé nr. 1 pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]
Dat¢ /[ /2018

FORMULARI I OFERTES
Emri i Ofertuesit:
Pér; Rektoratin e Universitetit té Tiranés

Projekt “K-FORCE” me nr.ref.: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP,

Pérshkrim i shkurtér i koniratés: Blerje pajisje elektronike”, si m& poshié:

L ]
Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

1. (Cmimi total i ofertds soné &shté (vlera né shifra dhe fjal¢) Eurc pa
TVSH;

Loti 1 “Blerje pajisje elektronike pér Fakultetin ¢ Ekonomisg t€ UT”,

Nr  specifikimet bask N e‘“a
I | PC kompjuter tip 1 copé
2 | Monitor pér PC copé | 31
3 | Laptoptip 1 ' copé 4
4 | Projektor tip 1 copd 1
5 | Suport Projektori _ copé 1
6 | White Board projektori copé 1
7 | Telekomandg pér prezantimet Wifi copé 1
8 | Fotokopje/Printer copé 1
9 | Griré&se letrash (Shredder) copé 1
10 | Router Wireless tip 1 copé 1
11 | Chromecast (transmetues me media streaming) | copé 1
12 Paj isje profes.;ionale telekonference (Camera + gt 1
Mikrofone) tip 1
13 | Speakers (altoparlant) copé 1
14 | Video Converter adapter copé |
15 | Hardisk i jashtém copé 2
16 | Kamera dixhitale gjysém profesionale tip 1 copé 1
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17 | Suport me tre kémbé pér kamera (Tripod) copé 1

Outdoor Handheld GPS GIS Mapping Data

8 Collector 2-5m copé 1
19 | Bojé printeri cops 5
Shuma pa TVSH
TVSH (20%)
Vlera Total

Emér/Mbiemér/Nénshkrimi i ofertuesit
Yula

Shénim:
- Cmimi dhe viera té shprehen me 2 shifra pas presjes dhjetore.
- Konvertimi né Lek né datén e prerjes sé faturés, do té béhet me kursin e kémbimit té
Komisionit Europian té muafjit né té cilin éshté béré financimi i fundit pér fondet e
pajisjeve né llogarité e Universifetit,
htip./fec.europa.ew/'budget/contracts grants/info _contracts/inforeuro/inforeuro _en.cfin.
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Shtojcé
[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit g& do t& zhvillohet
né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné i nénshkruari me cilesing & operatorit ekonomik
deklaroj n&n p&rgjegj&sing time t&€ ploté se:

e Operatori ekonomik gsht€ 1 regjistruar né Qendrén
Kombétare t¢ Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit, N& rastin
kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t€ deklarojé se &shté i regjistruar
si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat¢ 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.

o Operatori ekonomik nuk &shié dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 45/1 t& LPP.

e Operatori ekonomik ' nuk éshté dénuar me vendim té
givkatés s& formés s& preré, pér vepra qé lidhen me veprimtaring profesionale.

e Operatori ekonomik nuk &shté né proces falimentimi (statusi
aktiv).
o Operatori ekonomik _ ka paguar t& gjitha detyrimet p&r
pagimin e tatimeve e t& kontributeve t¢ sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né
fugi. : '

N& ¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté t& kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésing ¢ informacionit t€ deklaruar nga operatori ekonomik si m& sipér.

Data ¢ dorézimit t& deklaratés

Nénshkrimi i ofertuesit
VYula

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™ Rektorati i UT, Tirané, PO Box nr. 183, Tel: +355 4 2228070/Fax: +355 4 2223981



Shtojcé
[Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik)

~ DEKLARATE PER PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit g& do t& zhvillohet
né dat¢ ., 2018 nga Autoriteti Kontraktor Universiteti i Tiranés, me objekt
“ ”, me fond limit euro pa TVSH, pér projektin Erasmus+
“K-FORCE” “Knowledge FOr Restlient soCiEty”, me numer Ref; 573942-EPP-1-2016-1-
RS-EPPKA2-CBHE-JP,

Uné i nénshkruari me cilésing e ' té
operatorit ekonomik shpk, deklaroj se:

e Pérmbushim t& gjitha specifikimet teknike, t& pércaktuara n& dokumentat e tenderit
dhe e vértetojmé& két& me cgertifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti
kontraktor), t& dorézuar bashké me kété deklaraté.

» Shpémdarja e sasisé do t& jeté sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktor, duke marr&
pérsipér transportin deri n& destinacion (Fakultetin Ekonomise, Universiteti i Tiranés,
Rruga e Elbasanit, Tirang).

Data ¢ dorézimit t& deklaratés:
Pérfag&suesi i ofertuesit:
Nénshkrimi:

Vula:

* Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, PO Box nr.183, Tel: +355 4 2228070/Fax: +355 4 2223981



Shtojcé

[Strofce pertwplotesaurniga- Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin ¢ interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesgmarrés né procedurén e blerjes q& do t& zhvillohet n&
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikt i interesit &shté gjendja ¢ konfliktit nd&rmjet detyrés publike dhe interesave privaté
t¢ njé zyrtari, n& t& cilén ai ka interesa privaté, t& drejp8rdrejté ose 18 t8rthortd q& ndikojng,
mund t& ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen né ményré t& padrejté t& detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike. '

Né& zbatim t& nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datg 07.04.2005, kategorit€ e zyrtaréve
pércaktuar né Kreun III, Seksioni II, q& iu ndalohet né mé&nyré absolute t€ pérfitojné né
ményré t& drejtpérdrejté ose t& térthorté nga lidhja e kontratave me nj& palé njé institucion
pubtik jang:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés s& Lart&, Kryetari 1
Kontrollit t& Larté t& Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtar&t e Prokurorét né
nivelin e Gjykats s& Shkallés s& Paré e né até t& Apelit, Avokati i Popullit, Anétari i

" Komisionit Qendror t&8 Zgjedhjeve, Anétari i Késhillit t&€ Larté t&€ Drejtésise,
Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t& Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Ké&shilli i
Mbikqyrjes i Bankés s& Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; 1€
konkurtencés, telekomunikacionit; energjis€; furnizimit me ujé; t& sigurimeve; letrave
me vlerd; mediave), Sekretarét e Pérgjithshém t& institucioneve gendrore si dhe ¢do
zyrtar tjetér, né ¢do institucion publik, q& &shté t& paktén i barazvlefshém pér nga
pozicioni me drejtorét e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t& administratés
publike g€ nuk jang pjesé e shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t& mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar
né nenin 32 t& kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t& ké&tij neni,
pér shkak t& interesave private t& zyrtarit, t8 p&rcaktuara ng kétg piké zbatohet vetém
né lidhjen e kontratave n& fushén e territorit dhe t& juridiksionit t& institucionit, ku
punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé &sht¢ nj& institucion i varésisg.

Kur zyrtari &shté né funksionin e kryetarit a t& nénkryetarit t& bashkis¢, komunés ose &
késhillit t& garkut, t& anétarit t& késhillit p&rkatés ose &shté zyrtar i nivelit t€ lart€ drejtues €
njé njésie t€ geverisjes vendore, ndalimi pé&r shkak t& interesave privaté t& zyrtarit, t&
pércaktuara né kété piks, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkiné,
komunén ose kashillin e garkut, ku zyrtari ushtron ké&to funksione. Ky ndalim zbatohet edhe
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kur palg n& kontraté &shté njé& institucion publik, né varési t& késaj njésie (neni 21 pika 2 e
Ligjit Nr, 9367, daté 07.04.20053).

Ndalimet e pércaktuara né nenin 21 pika 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me

pérjashtimet-pérkatése; zbatohenné-t&-nj&jten-masé-edhe-pér-personat-e-lidhtur-me-zyrtarin-qé-
né kuptim t& kétij ligji jan& bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi, fémij& n& moshé madhorg,
prindérit e zyrtarit t& bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné i nénshkruari _ , me cilésing e pérfagésuesit & personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t& kérkesave dhe ndalimeve t& pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike” 1 ndryshuar,
si dhe n& aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim t& tij nga Inspektorati i Lart€ i Deklarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive si dhe t& Ligjit Nr. 9643, datg 20.11.2006 “Pér prokurimin publik®, i
ndryshuar.

N& pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.
9367, daté¢ 7.4.2005, dhe n¢ k&t deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose 1& térthort® me personin juridik q& uné pérfagéso;.

Data e dorézimit & deklaratiés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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[ Shtajcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI 1 KONTRATES
MARREVESHJE/KONTRATE FURNIZIMI

OBJEKTI: Blerje pajisje elektronike™
Projekt Erasmus+ “K-FORCE
“Knowledge FOr Resilient soCiEty”
me numer Ref: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP,

NENI']
PALET )
1. Autoriteti  Kontraktor:  UNIVERSITETI I TIRANES, pérfagésuar nga
, me adresé Sheshi “Néng Tereza”, Tirané.

2. Kontraktuesi: “ 7 shpk, me administrator

Z. , me nr. NIPT-1 , me adresé
NENI 2
TERMAT E KESAJ MARREVESHJE

1. Me “Autoritet Kontraktor” do t& kuptohet Universiteti i Tiranés.

2. Me “Kontraktues” do t& kuptohet pala g& merr pérsipér t& kryejé furnizimin pér
Autoritetin Kontraktor.

3. Me “furnizim” do t& kuptohet furnizimi me mallra sipas porosisé pér UT-FE, t& objektit
bazuar né Urdhrin e Blerjes nr. |, daté . 2018, Ftesén pér Oferté nr. __, daté

. .2018.

4. Me “Cmim” do t€ kuptohet ¢mimi qé& i paguhet Kontraktuesit né¢ bazg t& ofertés s& dhéné
si dhe sipas kontratés pér zbatimin ¢ ploté dhe t& pérpikté 18 detyrimeve t€ tij kontaktore,
duke pérfshiré kétu t& gjitha detyrimet fiskale n& fugi.

NENI 3
OBJEKTI
1. Objekti i késaj marréveshje &shté furnizimi me mallra pér objektin “Blerje
”, pér Universitetin ¢ Tirané&s — Fakultetin Ekonomise, si mé&
poshté, me specifikime sipas aneksit nr.1:
P . - . Cmimi € Viera €
Nr Emértimi i mallit Njési | Sasi pa tvsh pa tvsh
1
2
26
Cmimi pa TVSH
TVSH
Vlera me TYSH
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NENI 4
AFATT
. Afati i kryerjes s& furnizimit do té jeté 45 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés. Me
pé€lgimin e t& dyja paléve kjo marréveshje mund t& zgjatet edhe tej kétij afati népérmjet

nj&kérkese-me-shkrimugapalét pérarsye te pergjegjeshmre:

. Kontraktuesi njofton anétarét ¢ komisionit t& marrjes né dorézim té mallrave, 24 oré
pérpara me email dhe telefon, pér dorézimin e mallrave né magazing.

Furnizimi me mallra dhe transporti do t& b&het nga furnizuesi, né Universitetin e Tiran#s
— Fakultetin ¢ Ekonomise, me adresé: Rruga e Elbasanit, Tirané.

. Nése palét do 1€ mendojné t& zgjidhin marréveshjen duhet t& lajmérojné njéra - tjetrén me
shkrim, t& paktén 2 dité para. '

. Zgjidhja e mosmarreveshjeve nuk e ¢liron Autoritetin Kontraktor nga shlyerja e
detyrimeve financiare qe ka ndaj Kontraktuesit.

NENI 5

CMIMI DHE MENYRAT E PAGESES
. Cmimi i furnzimit t& pércaktuar né objektin e k&saj kontrate do t& keté njé vlerd t&
pergjithshme prej ( } Euro me tvsh.
. Pagesa do t& kryhet n& két&€ ményré: Pas pérfundimit t& t& gjitha detyrimeve gé lindin nga
kjo kontraté, shoqéruar me:

a. Faturén origjinale tatimore t¢ shitjes s& Furnizuesit, q& tregon pérshkrimin e

mallrave, sasing, ¢mimin p&r njési dhe shumén totale;
b. Proces-verbalin ¢ marrjes n€ dorézim t& mallit.

. Pagesa do t& kryhet n& monedhén LEK, n& Bankén , n¢ llogaring bankare
nr, , me [BAN , q€ Kontraktuesi ka véné né
dispozicion t& AK,

. Konvertimi né Lek n€ datén e prerjes s¢ faturés, do t€ behet me kursin e kémbimit t&
Komisionit Europian t& muajit né t& cilin &shté béré financimi i fundit pér fondet e
pajisjeve né llogariné ¢ Universitetit,
hitp://ec.europa.ew/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm.

. Pagesa si rregull do t&€ b&het, brenda 30 dit&€ve kalendarike nga dita q€ &shté dorézuar
gjithé dokumentacioni i nevojshém qé vérteton pérmbushjen e kushteve t& kontratés nga
kontraktuesi.

NENI 6
SIGURIMI [ KONTRATES DHE GARANCIA
. Kontraktuesi duhet te paragese Sigurimin e Kontrates n& shumén prej (10% té cmimit te
kontrates) pér t€ siguruar egzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratgs. Sigurimi i
Kontrates do t'i 18shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit me pérfundimin e plote &
kontratés.
. Garancia: Mallrat ¢ ofruar duhet t& mbulohen nga garancia jo mé pak se 12 muaj nga data
e l&vrimit tek AK, apo mé& shumé né varési t& specifikimeve teknike & Aneksit nr, 1.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE
. Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t& kérkojé korrektési dhe pérmbushje t& detyrave brenda
afateve t& caktuar nga palét né kété kontratg.
. Autoriteti Kontraktor detyrohet t& paguajé vlerén e furnizimit sipas kushteve t&
p8reaktuara n& nenin 5 t& ké&saj kontrate pa qen& nevoja e lajmérimit m& pérpara nga
Porositési.
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3.

4.

fu—y

(%]

Kontraktuesi ka t& drejté t& kérkojé informacion t& plot€ mbi t& gjitha detyrat g€ i
kérkohen.
Kontraktuesi ka t& drejté & kérkojé vlerén e furnizimit t& pércaktuar né nenin 5 t& késaj
kontrate.

—5.—KUntrakt|Iesi—detyrohet—té—kryejé—me—besrrikéri—dhe—korrektési—té—gjitha—dcty1at e

pércaktuara né nenin 3 dhe 4 t& k&saj kontrate, duke iu pérmbajtur afateve t& pércaktuara
dhe specifikimeve teknike t& Aneksit nr.1.

NENI 8

RUAJTIA E SEKRETIT
Té& dyja palét angazhohen né ruajtjen e sekretit profesional pé&r probleme t& cilat kang
lidhje me objektin e késaj marréveshje. T& dyja palét angazhohen t& respektOJne njéri-
tjetrin maksimalisht dhe t€ pérmbushin detyrat ¢ marra pérsipér.

NENI 9

FORCAT MADHORE
Furnizuesi nuk do t& jetd pérgjegjes pér penalitete ose nd&rprerje kontrate pér mos
pérmbushje t& furnizimit né qofté se kjo vonese ng performancén ose mospérmbushje e
detyrimeve sipas Kontratés vjen si rezultat i nj& ngjatje q& &sht& Forcé Madhore dhe deri
né masén g€ ajo e shkakton mospérmbushjen.
Pér géllimet e késaj klauzole, "Force Madhore" do t& thot& nj& ngjarje pértej kontrollit t&
Furnizuesit dhe q& nuk pérfshin fajin e Furnizuesit apo neglizhencén dhe q& &sht€ e
paparashlkueshme Kéto ngjarje mund te pérfshihen por mund te mos kufizohen vetém
me nj& akt t&8 AK ne kapacitetin e tij sovran, fuftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet,
epidemité, kufizimet ¢ karantinés, dhe embargo te ngarkesés.
N& qofte se lind situata e nj& Force Madhore, Furnizuesi do t§ njoftoj& menjéheré AK me
shkrim pér kéto kushte dhe shkakun & ¢ ka sjelle até, Vet€m n& qofté se udh&zohet
ndryshe nga AK me shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé t& kryejé detyrimet e tij sipas
Kontratés pér aq sa &shté praktike né ményre t& arsyeshme, dhe do t& kérkoj t& gjitha
mjetet alternative t& arsyeshme pér performancén t€ pa penguara nga ngjarja ¢ Forcés
Madhore. '

NENI 10

: ZGJIDHIA E MARREVESHJES
Marréveshja pérfundon me mbarimin e afatit t€ pércaktuar.
Marréveshja mund t& zgjidhet edhe para mbarimit t& ketij afati me pélgimin e t& dyja
paléve pasi 1& ken& ezaurvar detyrimet reciproke.
Marréveshja mund t& zgjidhet nga secila pal& duke lajméruar t€ paktén 2 dité para.
Marréveshja mund t& zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nése Kontrakuesi nuk pérmbush
detyrimet e percaktuara ne nenin 1, nenin 3, nenin 4, nenin 6 dhe nenin 8.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Cdo interpretim i termave do t& merret né favor t& dyja paléve dhe né kuptimin e
pérdorshém t& tyre né standardet normale.
Mosmarréveshjet & mund t& lindin mes paléve do t& zgjidhen me mir8kuptim. N& rast t&
kundért kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jet& Gjykata e Rrethit Tirané.

Kjo marréveshje hartohet né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje.

AUTORITET KONTRAKTOR KONTRAKTUESI
UNIVERSITETI I TIRANES “ ”
ADMINISTRATORI ADMINISTRATORI
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